
復興支援活動復興支援活動

　７月 20 日・21 日の２日間、横浜で開催されましたサマーコンファレンス 2013 に参
加してきました。今回、萩 JC からは増山監事、関委員長の両卒会者を含む、計８名
が参加し、パシフィコ横浜の会場で、サマコンの熱気を体感してきました。
　私自身、サマコンは初めての参加でしたが、本年のサマーコンファレンス 2013 は「新
しい時代への燈火となれ！ ? 私たちの決断が日本を変える ?」をテーマに、著名な方
を講師やパネリストに迎えた様々なフォーラムが開かれており、JC の力を改めて実感
しました。
　また、一般の方も参加できる全国の名産を集めたたから市や、業種別部会のブー
スでは JC が全国規模の組織であることも実感しました。
　事務局長といたしましては、不慣れな関東の地での拙い設営でご不便もお掛けい
たしましたが、無事２日間の日程を終え、槇垰理事長、両卒会者をはじめ、一緒に
参加したメンバーの皆様とも、親睦を深めることができ、有意義なサマコンとなり
ました。ありがとうございました。　　　　　　　　　��事務局長　原田　一紳

　７月 28 日(日) に発生いたしました、萩市集中豪雨災害において、亡くなられた方
のご冥福をお祈り申し上げますとともに、ご遺族の方々および被災された多くの皆
様に心よりお見舞いを申し上げます。
　萩 JC として、被害地域の早期復旧に向けて多くのメンバーが現地入りし、被害に
遭われた皆様の一日も早い復旧を目指し、復旧支援活動を行っております。
　災害発生直後より、島根ブロック協議会、山口ブロック協議会の皆さんより、累計300名を
超える仲間が現地に駆け付けて頂き、泥まみれになり一緒に復旧作業をして下さいました。
　この度は、JC のネットワークの広さやフットワークの軽さに驚かされ、他の団体
には絶対に真似の出来ない本当に良い団体だと思いました。
　僕自身もこの団体の一員になれ、本当に良かったと痛感しました。
　被災地を早期復旧させて、地域の方が元気になって頂きたく心より願っております。
� 専務理事　世良　真智志

　７月 22 日に萩市手をつなぐ育成会連合会の開催する野外交歓会に
お手伝いとして参加してまいりました。
　毎年恒例の事業なので、皆さんご存知でしょうが、主に知的に障がい
を持つ当事者・家族・支援者の交流と連携を目的に実施しています。今
年も多くの参加者が集まり、菊ヶ浜で楽しい一時を過ごされていました。
　JC メンバーも仕事の合間をぬってお手伝いに参加し、テントの設
営や片付けをしてまいりました。大変な晴天で暑い日差しの中、汗を
流しながら皆で協力して、スムーズに作業を終えることが出来ました。
　障がいのある子を持つ家族同士の交流の場として、これからも発展
していくことをお祈り致します。
� 萩ソーシャルデザイン創造委員会　岡田　泰

2013 年７月 20 日(土)・21 日(日)　場所：パシフィコ横浜

野 外 交 歓 会
萩市手をつなぐ育成会連合会

2013 年７月 22 日(月)　場所：菊ヶ浜


